
Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2023 № 108

с. Мошенское

О внесении изменений в Положение о порядке оказания
поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в

охране общественного порядка, создания условий для
деятельности Добровольных народных формирований на

территории Мошенского сельского поселения

На основании федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и  от  02  апреля  2014  года   № 44-ФЗ «Об участии  граждан  в
охране общественного порядка», Администрация Мошенского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в положение о порядке оказания поддержки граж-
данам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка,
создания условий для деятельности Добровольных народных формирований
на территории Мошенского сельского поселения, утвержденное постановле-
нием  Администрации  Мошенского  муниципального  района  от  09.06.2021
№324,  изложив  пункт  3.2.  Материальное  стимулирование  членов
добровольных народных формирований в редакции:

«3.2.  Материальное  стимулирование  членов  добровольных народных
формирований:

Администрация  муниципального  района,  при  выделении лимитов  из
бюджета  Мошенского  сельского  поселения  на  данные  цели,  имеет  право
осуществлять материальное стимулирование деятельности члену ДНФ в раз-
мере 200 (двухсот) рублей каждому члену ДНФ за каждый час выхода на де-
журство.

Командиру дружинников, выплачивается дополнительно 500 (пятьсот)
рублей в месяц сверхустановленных, за подготовку графиков, планов и орга-
низацию работы ДНФ. 

Выплаты производятся 1 раз в месяц.».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник»

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова

ев

http://80.253.4.49/document?id=70527294&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=86367&sub=0

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



